
terça-feira, 12 de maio de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (86) – 37

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDU-
CAÇÃO CAPELA DO SOCORRO.

Maria Margarida de Araújo – RF 810.002.1 - Vínculo 1 
- Cargo: Professor Ensino Fundamental II e Médio - Recurso 
contra Penalidade de Repreensão Aplicada pela Portaria n.º 
003/2013, de 19/12/2013, publicada no D.O.C de 21/01/2014, 
pag.30, do Diretor de Escola da EMEF Prof.º Florestan Fernan-
des. - À vista dos elementos de convicção constantes deste 
protocolado, em especial da manifestação de fls.,143, que ado-
to como razão de decidir, conheço o RECURSO, por tempestivo, 
mas, no mérito, por inexistência de argumentos novos, INDEFI-
RO o pedido, conforme elementos em epígrafe, nos termos do 
disposto nos incisos IV e V do artigo 176 da Lei n.º 8.989/79, 
mantendo-se a Portaria n.º 003/2013, de 19/03/2013, da EMEF 
Prof.º Florestan Fernandes, publicada no D.O.C. de 21/01/2014, 
página 30.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
565.504.8/2 TANIA REGINA DOURADO 08 25/04/15
712.874.6/1 MARIA JOSE TEIXEIRA DA SILVA 02 14/04/15
773.878.1/1 PATRICIA SAMPAIO PRECERUTTI 01 02/03/15

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 dias de Licença Gestante, nos termos do Art. 

148 da Lei 8989/79, alterado pelos art. 1º e 2º da Lei 14.872/09, 
publicado em DOC de 01/01/09.
RF/V NOME A PARTIR DE
730.443.9/1 MARCIA GUARNIER DE ARRUDA 06/04/15

LICENÇA GESTANTE ESPECIAL
Concedo 180 dias acrescidos de 56 dias de licença materni-

dade especial, nos termos da lei 13.379/02 e de conformidade 
com o estabelecido na portaria 084/SGP – G/2003, publicada no 
DOC de 14/02/2003:
RF/V NOME A PARTIR DE
676.640.4/1 FLAVIA KIOKO ALEXANDRE ITO 06/04/15

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO – DEFERIDO
Concedido de acordo com os artigos 1º e 2º, do Decreto 

nº 45.323, de 29/09/04, fica autorizada a redução de 01 (uma) 
hora de jornada de trabalho até que a criança venha completar 
12 (doze) meses de idade.
RF/V NOME A PARTIR
771.555.2/1 ELAINE PAULA RIBEIRO REIS 04/05/15
801.391.8/2 ANDREA CRISTINA SOUSA 23/04/15

LICENÇA GALA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
685.912.7/1 CATARINA RIBEIRO 08 04/04/15
731.989.4/1 RICARDO CAVALCANTE NOGUEIRA 08 04/04/15

ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL
RF/V NOME DE PARA
730.134.1/1 ADRIANA RABELLO NUNES CASADA DIVORCIADA
805.216.6/1 JOELMA GOMES MEIRELLES CASADA VIÚVA

AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA
Fica autorizada a ausência em dias de prova nos termos 

do art.175
Do Decreto nº 24.245/87

RF/V NOME Dias de Prova
685.634.9/1 SILVANA DA FONSECA DE OLIVEIRA 08, 09, 10, 11, 12/06/15
775.270.9/1 ROSEMEIRE DE LIMA PINTO 29/05, 01,02, E 03/06/15

HORÁRIO ESTUDANTE
DEFERIDO nos termos do § 2º. do art. 175 da Lei 8989/79 

regulamentada pelo Decreto 17.244/81 e 24.245/87, com as 
alterações trazidas pelo 52.622/11, a concessão do Horário 
Estudante, observadas as formalidades legais, com a redução da 
jornada de trabalho nos dias letivos.
RF/V NOME PERÍODO UNIDADE DE EXERCICIO
789.172.5/1 PAULO FERNANDO DO 

CARMO
0 2 / 0 2 / 1 5  A 
30/06/15

CEU CEI AZUL DA COR DO MAR

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 07/05/2015
ACÚMULOS LICÍTOS

RF. NOME CONTROLE N
5910935 WANIA CRISTINA MANOEL 317303
5998140 ROSELI PASSOS DOS SANTOS 289066
6715231 FERNANDA M. M. G. DE QUEIROZ 318449
6756204 TELMA RODRIGUES 295157
7106556 RAIMUNDO MANOEL DA SILVA 316647
7358415 CRISTINA DO C. DOS S. SUGANUMA 294671
7563400 MARCELO DIAS DE CAMPOS 318068
7738749 ANDRESSA FERNANDA MELLO 291118
7951388 VANUSA JARDIM DE SOUZA 289616
8078751 ALEX MARCIO G. RIBEIRO 289941
8094403 CARLOS EDUARDO FIGUEIREDO 289853
8128758 ELZA MATOS MONTEIRO 288468
8170126 VIVIANE F. R. DOS SANTOS 291180
8170151 JUCICLEIDE M. DE S. C. DA SILVA 304263

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

5743001 GENILDA PAES FERREIRA DE PAULA 296898
O acúmulo de cargos atende às exigências legais
RECONSIDERAÇÃO NEGADA

8090122 NOEL JUNIOR DA COSTA 303849
Indefiro o pedido de Reconsideração por não apresentar 

novas provas e argumentos. O acúmulo é ilícito a partir de 
02/02/2015.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
28/10/2014, PÁGINA 49

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM
E.H R.F./VINCULO NOME QTE DE DIAS A PARTIR DE
16.10.72.205.000000 711.866.0/3 Vanessa Costa Lima 06 17/10/14
16.10.72.215.000000 711.866.0/2 Vanessa Costa Lima 06 17/10/14

TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO DO DOC DE 06/12/2014, PÁGINA 48, REFE-

RENTE A LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO da servidora 
Renata Pereira Araujo - R.F: 801.995.9/1 de 02 dias, de 2014, a 
partir de 13/11/14.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 09/12/2014, 
PÁGINA 33

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM
E.H R.F./VINCULO NOME QTE DE 

DIAS
A PARTIR DE

16.10.72.186.000000 730.092.1/1 Ivone Aparecida de Almeida 
Reuter

03 28/11/14

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 12/12/2014, 
PÁGINA 45

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA NOJO

R.F./VINCULO NOME Nº DE DIAS A PARTIR DE PARENTESCO
711.666.0/3 Vanessa Costa Lima 04 30/10/14 Pai

TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO DO DOC DE 17/12/2014, PÁGINA 34, 

REFERENTE A LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO do 
servidor Patricia Cassiana Fernandes Carvalho Yamashiro - R.F: 
798.261.5/1, de 03 dias, de 2014, a partir de 26/11/14.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 06/03/2015, 
PÁGINA 37

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO

E.H R.F./VINCULO NOME QTE DE DIAS A  PART IR 
DE

16.10.72.104.000000 675.040.1/2 Lairde Aparecida da Costa 02 23/02/15

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 19/03/2015, 
PÁGINA 39

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM
E.H R.F./VINCULO NOME QTE DE DIAS A PARTIR 

DE
16.10.72.010.000000 803.723.0/1 Juliana Barbosa dos Santos 

Betoldo
14 09/03/15

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 06/05/2015, 
PÁGINA 31

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO

E.H R.F./VINCULO NOME QTE DE 
DIAS

A PARTIR 
DE

16.10.72.110.000000 741.618.1/1 Carla Valesca Miranda Vieira 01 16/04/15
16.10.72.125.000000 616.867.1/2 Ivani Sandra de Oliveira Silva 01 16/04/15
16.10.72.128.00000 741.618.1/1 Carla Valesca Miranda Vieira 01 16/04/15
16.10.72.158.000000 734.952.1/1 Milena Sampaio de Lima 02 06/04/15
16.10.72.158.000000 734.952.1/2 Milena Sampaio de Lima 02 06/04/15

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 
HSPM
E.H R.F./VINCULO NOME QTE DE DIAS A PARTIR DE
16.10.72.128.000000 795.403.4/2 Claudia Albano Pinto 05 19/04/15

ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL
RF./VINCULO NOME DE PARA
798.897.4/1 Cristiane Maria de Oliveira Divorciado Casado

 DESPACHO DA ASSESSORA ESPECIAL
INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da O.N. 0.02/94-SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/2006, acrescido de 1/3:

310.435.4/3 – ISAURA SETSUKO TANAKA GOMES – 2015-
0.104.396-6 – relativo ao exercício de 2015 – 30 (trinta) dias.

480.439.2/2 – MARIA AUXILIADORA VIEIRA DE AZEVEDO 
– 2015-0.117.746-6 – relativo ao exercício de 2015 – 30 dias.

549.679.9/2 – MARIA JULIA BALBINA DA SILVA – 2015-
0.117.702-4 – relativo ao exercício de 2015 – 30 dias.

550.440.6/1 – ANA CRISTINA RIBEIRO SILVA – 2015-
0.117.661-3 - relativo ao exercício de 2015 – 30 dias.

613.263.4/1 – APARECIDA DE FATIMA DACCA– 2015-
0.098.701-4 - relativo ao exercício de 2015 – 19 dias restantes.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
09/04/2015, PÁGINA - 49.

COMUNICADO Nº. 32, DE 30 DE MARÇO DE 2014.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
COMUNICADO Nº. 32, DE 30 DE MARÇO DE 2015.
VII - CRONOGRAMA:
- Datas: 04, 11, 18 e 25/05/2015
- Horário: 19h00 às 22h00
LOCAL: AUDITÓRIO DA EMEF BERNARDO O’HIGGINS - RUA 

PALACETE DAS AGUIAS, 585 - VILA ALEXANDRIA, São Paulo/SP.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC 08/05/2015 
– PÁG. 31

COMUNICADO 678, DE 07 DE MAIO DE 2015.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

representou o Diretor Regional de Educação divulga a abertura 
de inscrições para a função de PROFESSOR DE SALA DE APOIO 
E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO À INCLUSÃO – SAAI, 
para o ano de 2015 nos termos das Portarias SME nº 5.718/04 
e nº 2496/12 na EMEF PRUDENTE DE MORAIS, PRES. situada na 
Rua Juiz de Fora, nº 980, Bairro: Vila Ema, Telefone 2154 -0339.

 COMUNICADO Nº 690 DE 11 DE MAIO DE 2015.
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

apresentou o Diretor Regional de Educação divulga a abertura 
de inscrições para o cargo vago de COORDENADOR PEDAGÓGI-
CO ,para o ano de 2015 em conformidade com o artigo 19 da 
Portaria SME nº 2174/11, no CEI 13 DE MAIO, situada na Rua 
13 de Maio, nº 1.279, Bairro: Bela Vista, Telefone: 3288-8478, 
conforme segue:

1- Inscrição na própria Unidade Escolar, no período de 
13,14 e 15/05/2015 das 09h00 às17h00;

2- Reunião do Conselho de Escola: dia: 19/05/2015, às 
07h30;

3- Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser integrante da Classe dos Docentes da Carreira do 

Magistério Municipal;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério;
4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, 
no caso de acúmulo de cargos, comprovante de aprovação no 
último concurso objeto da eleição.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Escolar.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 O Diretor de Escola da EMEI Guia Lopes, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no Artigo 187 da Lei nº 
8.989/79, alterado pelo Artigo 5º da Lei n° 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar à Sra. Sueli dos Santos, R.F. 608.761.2, vínculo 3, 

Coordenador Pedagógico, padrão QPE 21E, lotada e em exer-
cício na EMEI Guia Lopes, EH 16.10.70.174.000000, a pena de 
SUSPENSÃO por 3 (três) dias, a ser cumprida após a publicação 
em D.O.C., por descumprimento ao disposto nos incisos V, X 
e XII, do Artigo 178 e ‘caput’ do Artigo 179, ambos da Lei nº 
8.989/79 , observadas as condições previstas no Artigo 187 e 
parágrafos da Lei nº 8.989/79, alterados pelo Artigo 5º da Lei 
nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulo apreciado na reunião de 11/05/2015
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
7911998 Katia Alves Bezerra 318345

O acúmulo pretendido atende às exigências legais.

 COMUNICADO Nº. 03, DE 04 DE MAIO DE 
2015.

O Diretor da Diretoria Regional de Educação - Pirituba/
Jaraguá, no uso de suas atribuições legais, conforme o que lhe 
apresentou a Coordenadora do CEFAI - Centro de Formação e 
Acompanhamento à Inclusão desta Diretoria divulga a reali-
zação do Curso Optativo: “Práticas Educacionais Inclusivas na 
Área da Deficiência Intelectual, voltadas ao Ciclo de Alfabetiza-
ção e Interdisciplinar da Rede Municipal de Ensino, na seguinte 
conformidade:

I - JUSTIFICATIVA: Devido ao grande número de crianças 
com deficiência matriculada nas classes regulares da Rede 
Municipal de Ensino, faz-se necessária a capacitação dos pro-
fessores que atuam nessas classes para que identifiquem as 
reais Necessidades Educacionais Especiais apresentadas pelos 
educandos e assim subsidiar a ação pedagógica que favoreça 
a inclusão.

II - OBJETIVO: Intensificar ações de formação subsidiando 
os professores das Unidades Educacionais da DRE Pirituba para 
que possam planejar situações didáticas ajustadas às necessi-
dades de aprendizagem, considerando as especificidades dos 
alunos com Deficiência Intelectual.

III - CONTEÚDO: Fundamentos da educação inclusiva, a 
escola inclusiva e o seu projeto pedagógico, avaliação e pla-
nejamento de práticas inclusivas, estratégias metodológicas e 
recursos de acessibilidade ao currículo na classe comum.

IV - METODOLOGIA: Práticas pedagógicas e a qualidade 
das situações didáticas que são oferecidas aos alunos, tendo 
em vista a diversidade em sala de aula. Priorizando as seguin-
tes estratégias: análise das práticas desenvolvidas, planeja-
mento de situações didáticas, estudos de caso, discussões em 
grupos, leituras e registros.

V - PÚBLICO ALVO: Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I considerando o ciclo de Alfabetização e Ciclo 
Interdisciplinar, preferencialmente que tenham em sua sala 
alunos com Deficiência Intelectual.

Havendo vagas remanescentes poderão se inscrever Co-
ordenador Pedagógico, Assistente de Diretor de Escola, Diretor 
de Escola, Supervisor Escolar e Professor de Educação Infantil, 
Professor de Educação Infantil e Fundamental I e Professor de 
Ensino Fundamental II e Médio designado como regente de 
SAAI, POIE, POSL e Assistente Técnico Educacional I da DOT, 
CEFAI e NAAPA da DRE PJ.

VI - CARGA HORÁRIA:12 horas.
VII - VAGAS: 50 vagas.
VIII - CRONOGRAMA:
- MESES/DIAS:
Junho: 10, 17 e 24
Julho: 01
- HORÁRIO: 19h00 às 22h00.
- LOCAL: DRE/PJ - Rua Aurélia, 996 - Vila Romana - São 

Paulo/SP.
IX - INSCRIÇÕES: Os interessados deverão realizar a ins-

crição até às 18h00 do dia 05/06/2015 diretamente no CEFAI 
da DRE PJ - sala 01, através de memorando com os seguintes 
dados: nome completo, RF com vínculo, CPF, RG, Cargo, Função, 
QPE, horário de trabalho, unidade de lotação e exercício, tele-
fone/celular, e-mail de contato. Obedeceremos rigorosamente a 
data e horário de entrega do memorando para o preenchimento 
das vagas.

X - REGENTE:
Ednalva de Souza Moraes Servilha - R.F. 736.910.7/3
XI - AVALIAÇÃO: Será contínua baseada na participação, 

frequência exigida e execução das tarefas e nos registros 
propostos.

XII - CERTIFICAÇÃO: Farão jus ao certificado os partici-
pantes que obtiverem 100% de frequência e aproveitamento 
Satisfatório (“S”).

XIII - ÁREA PROMOTORA: DRE-PJ/DOT-P/CEFAI.

TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
1400096/3 * SUELI MUNHOZ SASTRE
2015-0.025.838-1 * 18,6 * QPE-20 * 05/12/2013
DRE-PJ
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7431708/2 * VERONICA MACHADO DE OLIVEIRA
2015-0.061.789-6 * 23,6 * QPE-16 * 24/07/2014
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7455712/1 * IRACEMA RODRIGUES MOREIRA
2015-0.061.865-5 * 14,8 * QPE-17 * 15/12/2012
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7438664/2 * ALEXANDRE TADEU AFONSO
2015-0.062.304-7 * 18,7 * QPE-20 * 17/12/2014
DRE-SA
TABELA I(TEMPO)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7895097/2 * PATRICIA MENEZES SILVA
2015-0.062.795-6 * 04A-00M-00D * QPE-15 * 28/12/2014
TABELA I(TEMPO)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.1
7804636/1 * LUCIENE NOBREGA DE SOUSA
2015-0.062.605-4 * 05A-00M-00D * QPE-13 * 25/06/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.2
6694705/4 * MARIA BEATRIZ SILVA VIEIRA
2015-0.062.615-1 * 12A-00M-00D * QPE-17 * 26/01/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6461671/3 * MAURELY PIRES SILVA
2015-0.062.637-2 * 12A-00M-00D * QPE-18 * 05/05/2013
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7721731/1 * ELISANGELA CRISTINA F. DE OLIVEIRA
2015-0.062.630-5 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 04/06/2013
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7999089/2 * MARIA SOLANGE N. MORAIS
2015-0.062.823-5 * 22,8 * QPE-16 * 25/10/2014
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6129650/2 * SOLANGE MARIA DE SOUZA PAVONI
2015-0.062.771-9 * 18,0 * QPE-20 * 01/02/2015
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6908128/1 * ROBERTA BATISTA A. DA SILVA
2015-0.062.783-2 * 18,0 * QPE-19 * 13/09/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7373953/1 * WILZA MARIA NERY
2015-0.062.757-3 * 19,4 * QPE-18 * 29/11/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.1
7456581/1 * CRISTIANE ALMEIDA P. FRANÇA
2015-0.062.718-2 * 13,7 * QPE-14 * 01/06/2011
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
6095097/1 * MARIA DE FATIMA MEGDA
2015-0.062.732-8 * 18,2 * QPE-18 * 01/06/2014
TABELA III(TEMPO E TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUB-

SEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Pontos * Ref. * a 

partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
5845955/4 * ROSELI FERREIRA
2015-0.062.660-7 * 12A-00M-00D * 16,6 * QPE-18 * 

01/05/2013
DRE-SM
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6809120/1 * ROSA FERREIRA DA SILVA SANTOS
2015-0.062.523-6 * 18,2 * QPE-20 * 01/09/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6818587/3 * PAOLA PANTANI ROMERO
2015-0.062.236-9 * 18,1 * QPE-18 * 01/10/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7216114/1 * WALQUIRIA AP. DERONSIO PEREIRA
2015-0.062.262-8 * 18,2 * QPE-19 * 01/02/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
5399122/2 * NEUSA BATISTA DOS S. OLIVEIRA
2015-0.062.261-0 * 18,1 * QPE-18 * 01/11/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6779263/2 * PATRICIA S. RAMPAZO GASPARINI
2015-0.062.275-0 * 18,3 * QPE-19 * 17/04/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7108516/3 * GILDAZIO SOUZA MOTA
2015-0.062.239-3 * 18,1 * QPE-18 * 26/05/2013
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7416393/2 * ELIZETH IGNEZ DA SILVA
2015-0.062.221-0 * 14,3 * QPE-17 * 01/09/2012

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 AUSÊNCIAS EM DIAS DE PROVA
)Fica autorizada a ausência em dias de prova nos termos do §2º do artigo175 da Lei 8989/79,regu-
lamentada pelo Decreto 52.622/11e Portaria SEMPLA 97/12 REGISTRO FUNCIONAL NOME 
DIAS DE PROVA
774.560.5/1  Liliane Beatriz Pereira Correia  09 a 10/04/2015 e 13 a 15/04/2015

Fica autorizada a ausência em dias de prova nos termos do 
§2º do artigo175 da Lei 8989/79, regulamentada pelo Decreto 
52.622/11e Portaria SEMPLA 97/12
REGISTRO FUNCIONAL NOME DIAS DE PROVA
804.052.4/1  Ana Cristina dos Santos  11 a 22/05/2015

Fica autorizada a ausência em dias de prova nos termos do 
§2º do artigo175 da Lei 8989/79, regulamentada pelo Decreto 
52.622/11e Portaria SEMPLA 97/12
REGISTRO FUNCIONAL NOME DIAS DE PROVA
804.052.4/1  Ana Cristina dos Santos  01 a 12/06/2015

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Defiro nos termos do § 2º do artigo 3º do Decreto nº 

52.622/11, a redução da jornada de trabalho, em nome do 
servidor Sylvia Georgina Freire de Souza, RF 749.512.9/1, lotado 
no CEU CEI MENINOS, a partir de 05/03/2015

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
O Diretor da EMEF ALTINO ARANTES concede nos termos 

dos artigos 1º e 2º do Decreto nº 45.323/04 a redução de 1 
(uma) hora na jornada de trabalho diário à servidora DANIELLI 
LOPES PIMENTA ARAUJO, R.F 804.925.4/1 para amamentar sua 
filha pelo período de 24/04/2015 a 26/09/2015.

A Gestora do Ceu Meninos concede nos termos dos artigos 
1º e 2º do Decreto

nº 45.323/04 a redução de 1 (uma) hora na jornada 
de trabalho diário à servidora OSLAINE GOMES DA SILVA, 
R.F. 782.184.1/1 para amamentar sua filha pelo período de 
19/02/2015 a 26/06/2015

ACÚMULO DE CARGOS
Exercício 2015

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE comunica a necessidade dos
servidores que se encontram prestando serviços nas Unidades de Saúde,
ocupantes de cargos ou funções do Quadro de Profissionais da Saúde –
QPS, a prestarem a Declaração de Acúmulo de Cargos nos termos do

Parágrafo único do Artigo 32 da Lei 16.122/2015, impreterivelmente até

30/06/2015.
Obs.: Os servidores que ingressaram neste ano, e já tiveram seu

acúmulo declarado, estão isentos de fazê lo novamente.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-05-12T02:44:29-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




